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Information om skateboardåkning på skolan 
 
Bakgrund 
Vid en personalkonferens med all personal på skolan togs frågan om skateboardåkning på skolan 
upp. Det framfördes både positiva och negativa åsikter kring elevernas åkning, bland de positiva var 
att de var aktiva och rörde på sig och bland de negativa var att det fanns riskmoment både för 
åkarna själva och de övriga eleverna. Efter diskussion kom vi överens om att skateboardåkning är 
tillåtet för elever i åk 6-9 på särskilt anvisat område på skolgården. Området används inte i 
dagsläget och passar därför utmärkt för att bygga upp en skateboardpark. Idrottslärarna på skolan 
har varit drivande i frågan och föreslog att verksamheten skulle kunna bedrivas inom ramen för 
skolidrottsföreningen. Därigenom finns möjlighet att söka bidrag för både byggande av 
skateboardramper och själva verksamheten. Skolidrottsföreningen kan dessutom initialt bidra 
ekonomisk av sina egna medel. 
 
Samtliga skateboardåkare på 6-9 delen bjöds in till ett möte där förutsättningarna diskuterades och 
de fick komma med önskemål om vad som skulle byggas. Undertecknad undersökte 
bidragsmöjligheter samt vad det skulle kosta att köpa in lite olika ramper och hinder. Det senare 
visade sig bli oerhört dyrt med en kostnad på upp emot en kvarts miljon för de önskemål gruppen 
fört fram. Istället har vi riktat in oss på att själva bygga tre olika ramper enligt färdiga 
byggbeskrivningar. Kostnaden för detta är beräknad till 22 000 kr av vilka skolidrottsföreningen 
stöttar med 6 000 kr. Resterande del hoppas vi täcks av de bidrag vi ansökt om hos Svenska 
Skolidrottsförbundet. I dagsläget kan inte skolan i någon större utsträckning bidra ekonomiskt till 
bygget. 
 
Bygga 
Vi kommer redan under vecka 48 att påbörja byggandet av två ramper/hinder. Byggandet sker efter 
skoltid och här behöver vi hjälp av både skateboardåkarna och er föräldrar. Bygget sker i slöjdsalen 
under slöjdlärare Stefan Svanbergs ledning under tisdag, onsdag och torsdag den 25-27/11 med start 
16.00. Material kommer att köpas in från ÖTB och bekostas av skolidrottsföreningen. 
Anmälan till byggtiderna görs på blanketten nedan och lämnas med eleverna till Stefan. 
 
 
Regler 
 
Medlemsskap 
Då det är skolidrottsföreningen som till fullo driver projektet krävs medlemskap i föreningen för att 
använda ramperna. Medlemsavgiften är 50 kr per läsår. För åkande på själva området krävs inget 
medlemskap och på övrig tid kan vem som helst utnyttja parken då det inte finns möjligheter för oss 
att kontrollera åkandet. 
 
Hjälm 
Då skateboardparken står klar skall all skateboardåkning på skoltid ske där, det är inte tillåtet att åka 
skateboard på någon annan del av skolgården. Vid skateboardparken kommer det att råda 
hjälmtvång. Har man ingen hjälm får man alltså inte åka skateboard på skolområdet under skoltid. 
Sker detta kommer skateboarden att beslagtas av skolans personal för resterande del av skoldagen, 
därefter kan den hämtas ut från respektive arbetslag. 



 
 
 

 
Ansvar 
All åkning i skateboardparken, såväl på skoltid som på övrig tid, sker på åkarens eget ansvar. Alla 
elever är försäkrade för olycksfall under skoltid men varken skolan eller skolidrottsföreningen tar 
ansvar för andra skador som kan komma till följd av skateboardåkandet. 
 
Skötsel av anläggningen 
Då det är skolidrottsföreningen som äger de olika ramperna/hindren så ligger det i 
medlemmarnas/skateboardåkarnas intresse att anläggningen sköts och ses efter. Vi hoppas klara oss 
från skadegörelse då det är elever vid skolan samt deras föräldrar som varit med och bygga parken 
och att det därmed visas respekt för detta. Upptäcks skadegörelse eller annan åverkan på 
anläggningen bör detta omgående anmälas till skolidrottsföreningen. 
 
Träningstider 
Det står givetvis skateboardåkarna fritt att använda skateboardparken när de vill men 
skolidrottsföreningen kommer att erbjuda gemensam träning på fredagar mellan 15.00-16.00, 
samtidigt som vår övriga verksamhet i idrottshallen, så kallat ”Fredagskul”. För denna verksamhet 
söker föreningen aktivitetsstöd från både kommunen och Riksidrottsförbundet. Ju fler av 
skateboardåkarna som deltar vid dessa träningstillfällen desto mer pengar får vi tillbaka till 
verksamheten och möjligheten att fortsätta bygga ut parken. 
 
Om någon förälder vill ställa upp och ta ansvar för någon annan fast tid i veckan så ökar givetvis 
bidragen och takten på utbyggnaden. Hör av er till undertecknad för mer information 
 
 
Vi hoppas att många av våra skateboardåkare väljer att bli medlemmar i Önnestads 
Skolidrottsförening och även deltar i byggandet av skateboardparken. Med denna satsning hoppas 
vi kunna bidra till en meningsfull och aktiv fritid för många av eleverna på Önnestads skola. 
 
 
Rickard Håkanson 
Idrottslärare 
Kassör Önnestads Skolidrottsförening 
 

       
 
Jag/vi anmäler oss till följande byggtillfällen: 
 
 
_____________________________ ________________________________ 
Elev   Förälder 
 
Jag/vi kommer den: 
 
Tisdag den 25/11 kl.16.00   
 
Onsdag den 26/11 kl.16.00   
 
Torsdag den 27/11 kl.16.00  
 
 
Lämnas till Stefan eller Rickard senast måndag den 17/11! 


